Cùm autem & occulti & aperti Sacramentarij, sub hac reguli (quando dicitur, quod toti personæ tributatur, quod unius naturæ proprium est) perniciosum suum errorem occultent: dum totam quidem personam nominant, interim tamē unam, eamque (ut sic dicimus) nudam tantum naturam intelligunt, alteram autem penitus excludunt: quasi nuda vel sola humana natura pro nobis passa sit: placuit D. Lutheri verba hoc loco recensere, è Maiori ipsius de Cœna Domini Confessione, in quibus de Cinglī Allœofi agit: ut Ecclesia Dei quam optimè aduersus errorem illum prænuniatur. Verba autem D. Lutheri sic habent:

Hoc Cinglius vocat Allœofin, cum aliquid de diuinitate Christi dicitur, quod tamen humanitas proprium est: & contrà. Verbi gratia, ubi in scriptura dicitur: Nōane hæc oportuit pari CHRISTVM. &

Roman. I.  
1. Pet. 3.  
1. Pet. 4.

Tom. 2.  
VVI fol.  
188.  
Luc. 24.

et intrare in gloriam suam? ibi nuditur Cinglius,  
quod vocabulum (Christus) hoc loco pro humana na-  
tura sumatur. Caue tibi, caue, inquam, tibi ab ista  
Alloeoſis: est enim larua quædam Diaboli: quæ tan-  
dem talem Christum singit, secundum cuius rationes  
ego certè nolim esse Christianus. Hoc enim illa vult:  
quod Christus nihil amplius sit, aut efficiat sua passio-  
ne & vita, quam alius quispiā sanctus. Si enim persua-  
deri mihi patiar, ut credam, solam humanam naturam  
pro me passam esse, profectò Christus mihi non magis  
pretij saluator erit, sed ipse tandem saluatore eget. In  
lamma, verbis explicari non potest, quid Diabolus per  
hanc Alloeoſin, molitur. Et paucis interpositis. Si for-  
te venefica illa, domina R A T I O (cuius neptis ei-  
psa Alloeoſis) reclamare voluerit, dicens: Diuinitas  
neque pati neque mori potest: Tu respondebis: Ve-  
rum id quidem est: nihilominus tamen, quia diuini-  
tas & humanitas in Christo unam personam constitu-  
unt: scriptura, propter hypostaticam illam unionem,  
etiam diuinitati omnia illa tribuit, quæ humanitati  
accidunt: & vicissim humanitati, quæ diuinitatis sunt.  
Et sine reuera ita res fere habet. Hoc enim fateri te ne-  
cessere est: haec persona (monstrato Christo) patitur,  
moritur, haec autem persona est verus Deus. Recte  
igitur dicitur: Filius Dei patitur. Etsi enim una ipsius  
pati (ut sic loquar) diuinitas videlicet, non patitur:  
tamen ea persona, quæ Deus est, patitur in altera sua  
parte, nimirum, in humanitate: Reuera enim filius Dei  
pro nobis est crucifixus, hoc est, persona, quæ Deus est.  
Ipsa enim, ipsa (inquam) persona crucifixa est, secundi  
humanitatem. Et rursus post aliqua: Si constabit Al-  
loeoſis, ut eam Cinglius proponit, in Christo duas  
personas esse necesse erit, diuinam, videlicet, & huma-  
nam: quandoquidem Ciaglius dicta scripturæ de pa-  
fione tantum ad humanitatē inflectit, eaq; per omni-

à diuinitate separat. Vbi enim opera diuelluntur & separantur, ibi etiam personam ipsam diuidi necesse est: cùm omnia opera, omne que passiones, non naturis, sed personæ tribuantur. Persona enim ipsa est, quæ omnia illa agit & patitur: hoc quidem secundum hanc naturam: illud verò, secundum alteram naturam: quæ sane omnia viris eruditis sunt notissima. Quare agnoscimus, Dominum nostrum Iesum Christum Deum & hominem in una persona: non confundendo naturas, nec diuidendo personam.

y. Tom.  
VVst. fol.  
530.

In eandem sententiam loquitur D. Lutherus etiam in eo libello, quem de concilijs & Ecclesia scriptus: Sciendum id nobis Christianis est, nisi Deus in altera lance sit, & ponderc vincat, nos lance nostra deorum (ad interitum) ferri. Hoc sic accipi volo: nisi haec vera sint: Deus mortuus est pro nobis: & si unus homo pro nobis mortuus est: tum profectò proiussus aequaliter fuerit de nobis. At verò, si DEI MORS, & quod Deus ipse mortuus est, in altera lance ponitur: tam ille deorum fertur: nos verò instar vacuæ & levioris lancis sursum tendimus. Sed & ille deinde rufus vel sursum tendere, vel è lance exilire potest. Non autem poterat in lance descendere & considere, nisi nostri similis, hoc est, homo heret: ut verè & rectè de ipsius passione dici posset: Deus mortuus est, Dei passio, Dei sanguis, Dei mors. Non enim in sua natura Deus morti potest. Postquam autem Deus & homo unitus est in una persona: rectè & verè dicitur: Deus mortuus est, quando, videlicet, ille homo moritur, qui cum Deo unum quiddam, seu una persona est. Hacenus Lutherus. Ex his liquet, non carere errore, si quis dixerit scripsit tunc, quod commemoratae propositiones (Deus passus est: Deus mortuus est) sint tantummodo prædications verbales, hoc est, nuda verba, sine re. Simplicissima enim Christiana fides nostra docet,

& quod

& quod filius Dei, qui homo factus est, pro nobis passus  
est mortuus sit, nosque sanguine suo redemperit.

DE INDE, quod ad rationes officij Christi attinet, persona non agit & operatur, in, seu cum una, vel per unam naturam tantum; sed potius in, cum, & secundum atque per viramque naturam: seu, ut Concilium Chalcedonense loquitur: una natura agit seu operatur cum communicatione alterius, quod cuiusque proprium est. Itaque Christus est noster mediator, redemptor, rex, summus Pontifex, caput & pastor, &c. non secundum unam tantum naturam, sive diuinam, sive humanam: sed secundum utramque naturam: de qua re alias etiam copiosius dicitur.

TERTIO vero longe adhuc aliud est, quando de eo queritur, differitur, vel tractatur, an duae illae naturae in hypostatica unione in Christo, nihil amplius, nisi suas naturales essentiales proprietates habeant: quod enim easdem habeant ac retineant, supra docuimus.